- <sup>71</sup>“**Noli dubitare ibi nunc esse hominem Christum Jesum**<sup>110</sup>, unde venturus est. Memoriterque recale et fideliter tene Christianam confessionem, quoniam ‘resurrexit a mortuis, ascendit in celum, sedet ad dexteram Patris, nec aliunde quam inde venturus est, ad vivos mortuosque iudicandos.’ Et sic venturus est illa angelica voce testante quemadmodum ire visus est in celum, id est in eadem carnis forma et substantia, cui profecto immortalitatem dedit, naturam non abstulit. Secundum hanc formam non est putandus ubique diffusus. Cavendum enim est ne ita divinitatem astruamus hominis ut veritatem corporis auferamus.”
- <sup>72</sup> Donec seculum finiatur sursum est Dominus: sed etiam hic nobiscum est veritas Domini Corpus enim in quo resurrexit in uno loco esse oportet; veritas autem eius ubique diffusa est.
- <sup>73</sup> Ergo non supra terram, nec in terra, nec secundum carnem quaerere debemus Dominum, si volumus invenire. Non enim supra terram quaesivit, qui stantem ad Dei dextram vidit. Maria quaerebat in terra tangere Christum et non potuit; Stephanus tetigit quia quaerebat in coelo. Ambros. lib. 10 Luc. [cap. 24].
- <sup>74</sup> “Veri Dei est ubique esse; verum hominis alicubi esse.” Hierom. ad Marc.
- <sup>75</sup> Stultum est eum parvo in loco vel abscondito quaerere, qui totius mundi est lumen.
- <sup>76</sup> Audiendi non sunt qui Christum demonstrant in aedibus.
- <sup>77</sup> Bed in 17 cap. Joan.  
Christ; first, because it is not in heaven, neither sitteth at the Father’s right hand; moreover, because it is in a hundred thousand boxes, whereas Christ’s body filleth but one place. Furthermore, if the bread were turned into the body of Christ, then would it necessarily follow, that sinners and unpenitent persons receive the body of Christ.”
- <sup>78</sup> See Appendix.
- <sup>79</sup> “Is indigne sumit, qui aliter sumit quam Christus instituit.”

- <sup>80</sup> “Si sacramenta quandam similitudinem ipsarum rerum quarum sacramenta sunt non haberent, omnino sacramenta non essent. Ex hac autem similitudine plerumque earum rerum nomina accipiunt. Ergo, secundum quendam modum sacramentum corporis Christi corpus Christi est; sacramentum sanguinis Christi sanguis Christi est.” Aug. ad Bonif. Epist. 23.
- <sup>81</sup> “Christus quodammodo se ferebat in manibus suis, cum diceret, Hoc est corpus meum.”
- <sup>82</sup> “**Mysteria omnia interioribus oculis consideranda sunt**<sup>113</sup>, hoc est, spiritualiter. Interiores autem oculi, postquam panem vident, creaturas transvolant, neque de illo pane a pistore cocto cogitant, sed de eo qui se dixit panem esse aeternae vitae.” Chrys. in Joh. Hom. 46. [See App.]
- <sup>83</sup> “Si secundum literam sequaris id quod scriptum est, Nisi manducaveritis carnem filii hominis, non erit vita in vobis, ea litera occidit.” Orig. in Levit. hom.
- <sup>84</sup> “Principio cavendum est ne figuratam dictionem secundum literam accipias. Ad hoc enim pertinet id quod ait apostolus, litera occidit. Cum enim figurate dictum sic accipitur tanquam proprie dictum sit, carnaliter sapitur; neque ulla animae mots congruentius appellatur.” Aug. de Doct. Christi, lib. 3 c. 16. I Corinthians 3.
- <sup>85</sup> “Si praeceptiva locutio est flagitium jubens, aut beneficentiam vetans, figura est: Nisi manducaveritis carnem filii hominis, et bibcritis ejus sanguinem, non erit vita in vobis. Flagitium videtur jubere: ergo, figura est praecipiens passioni Domini esse communicandum, et suaviter in memoria recondendum, quod pro nobis caro ejus crucifixa sit.” Aug. de Doct. Christi, lib. 33 c. 16.
- <sup>86</sup> “Caro non prodest; hoc est, secundum spiritum verba mea intelligenda sunt. Quia qui secundum carnem audit, nihil hcratur.—Quid est autem carnaliter intelligere? Simpliciter ut res dicuntur, neque aliud quippiam cogitare.—Non enim ita judicanda sunt quae videntur, sed mysteria omnia interioribus oculis videnda sunt, hoc est, spiritualiter.” Chrys. in Joh. hom. 46. [or 47, Section 2.]
- <sup>87</sup> “Christus accepit panem, et corpus suum fecit, Hoc est corpus meum dicendo, id est, figura corporis mei” Tertul, contra Marc. lib. 4.

- <sup>88</sup> “Quia morte Domini liberati sumus, hujus rei memores in edendo et potando, carnem et sanguinem quae pro nobis oblata sunt significamus.” Ambrose, in 1 Corinthians 11.
- <sup>89</sup> “Quando dicunt, Unde patet Christum immolatum fuisse? haec adferentes eorum ors consumimus. Si enim mortuus Christus non est, cujus symbolum ac signum hoc sacrificium est?” Chrys. in Matthew hom. 83. [It is numbered as the eighty-second in Montfaucon’s Edition, vol. 7 p. 889, Paris, 1836.-ED.]
- <sup>90</sup> “Non dubitavit Christus dicere, Hoc est corpus meum, cum daret signum corporis sui.” Aug. ad Adimantum.
- <sup>91</sup> “[Christus] adhibuit [Judam] ad convivium, in quo corporis et sanguinis sui figuram discipulus [suis] commendavit et tradidit. Aug. in Psalm 3. [Section 1.]
- <sup>92</sup> “Ouia panis corpus confirmat, ideo ille corpus Christi congruenter nuncupatur. Vinum autem quia sanguinem operatur in carne, ideo ad sanguinem Christi refertur.” Raban. de Instit. Clericorum.
- <sup>93</sup> “Vinum laetificat, et sanguinem auget, et ideo non inconvenienter per hoc sanguis Christi figuratur.”
- <sup>94</sup> “Quemadmodum terrenus panis percipiens vocationem Dei, jam non communis panis est, sed eucharistia ex duabus rebus constans, terrena, et ccelesti.” Iren. contra Valentin. lib. 4 [c. 34].
- <sup>95</sup> “In eucharistia non esse desinit substantia panis, et natura vini. Etenim imago et similitudo corporis et sanguinis Domini in actione mysteriorum celebratur.”
- <sup>96</sup> Chrys. Horn. 20. in Epist. 2. ad Corinth.
- <sup>97</sup> Chrysostome.
- <sup>98</sup> “Hoc altare veneraris quoniam in eo proponitur corpus Christi. Eum autem qui re ipsa corpus est Christi, afficis contumelia, et negligis pereuntem.”
- <sup>99</sup> “Quod si haec vasa sanctificata ad privatos usus est transferre periculosum, in quibus non verum corpus Christi sed mysterium corpotis Christi continetur, quanto magis vasa corporis nostri?” Chrys. in Hom. 11, super Matthew

- 100 “Ea quae Christus dicit non sunt carnalia, sed spiritualia. Quod enim comedentibus suffecisset corpus, ut totius mundi fieret alimonia? Sed ideo meminit Ascensionis Filii hominis in coelum, ut eos a corporali cogitatione avelleret.” Athanas. in verba Evang. “Qui dixerit verbum in Filium hominis.”
- 101 “In illis carnalibus victimis figuratio fuit carnis Christi, quam pro peccatis nostris erat oblaturus, et sanguinis quem erat effusus; in isto autem sacrificio gratiarum actio atque commemoratio est carnis Christi quam pro nobis obtulit et sanguinis, quem pro nobis effudit. In illo ergo sacrificio, quid nobis sit donandum figurate significatur; In hoc autem sacrificio quid nobis donatum sit, evidenter ostenditur. In illis sacrificiis praenunciabatur Filius Dei occidendus: in hoc pro impiis annunciat occisus.” **August. ad Marcellinum**<sup>114</sup>.
- 102 “Panis iste quem Christus corpus suum fateretur esse, verbum est nutritorium animarum.” Origen in Matt.
- 103 “Nulli aliquatenus dubitandum, unumquemque fidelium corporis et sanguinis Domini tunc esse participem, quando in baptisate membrum efficitur Christi. Sacramenti quippe illius participatione ac beneficio non privabitur, quando in se hoc invenit quod sacramentum significat? **August. in Sermone**<sup>115</sup>.
- 104 “Tanta est vis verbi, ut panis et vinum maneant quae sunt, et mutantur in aliud.”
- 105 “Non abiecit Deus creaturam suam, sed ea repraesentavit corpus suum.”
- 106 “Non sanguinem carnis expetimus, sed sanguinem verbi.”
- 107 “In isto pane, quod est materiale ejicitur in secessum: id autem quod fit per verbum Dei, pro fidei ratione prodest.” Origen super Matthew cap. 14.
- 108 “Haec diximus de pane symbolico.”
- 109 “Ista secundum sanae fidei regulam figurate intelliguntur. Nam alioqui horribilius videtur esse humanam carnem vorare quam perimere, et humanum sanguinem potare quam fundere.” Augustinus, contra adversarium **Legis et Prophetarum**<sup>116</sup>.

- <sup>110</sup> “Non hoc corpus quod videtis estis manducaturi et bibituri sanguinem quem fusuri sunt qui me crucifigent. Sacramentum aliquod vobis commendavi.” August. in Psalm 98.
- <sup>111</sup> “Aliud a pane corpus Jesus habet: nec pro nobis panis traditus, sed ipsum Christi verum corpus traditum est in crucem, quod panis figura in coena exhibitum est.”
- <sup>112</sup> “Symbola visibilia corporis et sanguinis sui appellatione honoravit, non mutans naturam, sed naturae addens gratiam.”
- <sup>113</sup> “Sacramenta Dominici corporis et sanguinis alia sunt ante sacram invocationem; post invocationem vero mutantur, et alia fiunt.”
- <sup>114</sup> “Incidisti in laqueos quos ipse struxeras: neque enim sancta ilia symbols post consecrationem discedunt a natura sua: manent enim in priori et substantia et figura, etenim oculis videri et digitis palpari ut ante possunt.”
- <sup>115</sup> “Postquam sanetificatur panis, non amplius appellatur panis, tametsi maneat natura panis.”
- <sup>116</sup> “Dicimus quod multa differentia separantur corpus in quo passus est Christus et sanguis quem in cruce pendens fudit, et hoc corpus quod in mysterio passionis Christi quotidie a fidelibus celebratur. Etenim hoc corpus pignus et species est, illud autem ipsa veritas. Apparet ergo quod tam multa differentia separentur, quantum est inter pignus et eam rem pro qua pignus traditur, et quantum inter imaginem, et rem eam cujus imago est, et quantum inter speciem et veritatem.”

### **THE DEATH OF KING EDWARD THE SIXTH**

- <sup>1</sup> “Quum qnam illelateritiam (ut aiebat) accepit, marmoream reliquit.” Ex. Sueton. {Octav. Section28.]
- <sup>2</sup> Prince Edward, when he wrote this epistle, seemed to be very young, not above seven years of age, lying then at Amphill. <sup>130</sup> 1 Timothy 4.
- <sup>3</sup> Alludit ad verba Terentii in Comoedia. [Adelph. 4 7, 44.]
- <sup>4</sup> This letter seemeth to be written by Dr. Coxe.

- <sup>5</sup> “The witnesses hereof present were, sir Thomas Wrothe, sir Henry Sidney, two of the chief gentlemen of the privy-chamber; doctor Owen, doctor Wendy, and Christopher Salmon, groom.” See Edition 1563, page 888, second set.-ED.
- <sup>6</sup> It is like she was persuaded by witches and blind prophecies, that king Edward should not live so long.
- <sup>7</sup> Testified by a certain reverend personage yet alive, being then the bishop’s chaplain.

## BOOK 10

### PREFACE

- <sup>1</sup> See Bingham’s Christian Antiquities; book 13:chap. 1 Section 4.-ED.
- <sup>2</sup> Isidorus, lib. 6; Etym.; Hugo, in Speculo eccles.; Tertul. cont. Mart. lib. [4 cap. 18 ]; Cyprian. “de Bono Patient.”
- <sup>3</sup> Cassianus de Canonicis orationibus, lib. 3 cap. 7.
- <sup>4</sup> In the old time, the assemblies of the congregation in the night in common prayer and fasting, were called vigils.